
Strana 1 z 1 

Příloha: 
Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti dodavatele o dodatečné infor-
mace 
 
Pořadové číslo dodatečných informací: 06. 
 
ČÁST 1: Přesné znění žádosti dodavatele o dodatečné informace 
 
V ustanovení odst. 2.5 zadávací dokumentace "Doba a místo plnění veřejné zakázky" je uve-
deno:  
  
"Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: dnem podpisu smlouvy, předpoklá-
dané datum uzavření smlouvy je 10.11.2009." 
  
Ustanovení § 82 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen "ZVZ") stanoví, že zadavatel nesmí uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka 
byla vybrána jako nejvhodnější podle § 81 ZVZ, před uplynutím lhůty pro podání námitek 
proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podle § 110 odst. 4 ZVZ.  
  
Lhůta pro doručení nabídek byla Zadavatelem určena do 3.11.2009 (10:00 hod). Z této lhůty 
se tedy podává, že Zadavatelem v odst. 2.5 zadávací dokumentace stanovený den 
10.11.2009 jako předpokládané datum uzavření smlouvy předchází uplynutí zákonné lhůty 
pro podání námitek. 
  
Žádáme tedy o dodatečnou informaci, zda předpokládaný termín zahájení plnění veřejné 
zakázky a předpokládané datum uzavření smlouvy má opravdu být  10.11.2009, resp. jaký 
jiný termín zahájení plnění veřejné zakázky a uzavření smlouvy Zadavatel při respektování 
ustanovení § 82 odst. 1 ZVZ předpokládá. 
 
 
ČÁST 2: Dodatečné informace 
 
V ustanovení odst. 2.5 zadávací dokumentace "Doba a místo plnění veřejné zakázky" je uvedeno:  
  
"Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: dnem podpisu smlouvy, předpokládané datum uzavření 
smlouvy je 10.11.2009." 
  
Ustanovení § 82 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen "ZVZ") stano-
ví, že zadavatel nesmí uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější podle § 81 
ZVZ, před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podle § 110 odst. 4 
ZVZ.  
  
Lhůta pro doručení nabídek byla Zadavatelem určena do 3.11.2009 (10:00 hod). Z této lhůty se tedy podává, že 
Zadavatelem v odst. 2.5 zadávací dokumentace stanovený den 10.11.2009 jako předpokládané datum uzavření 
smlouvy předchází uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek. 
  
Žádáme tedy o dodatečnou informaci, zda předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky a před-
pokládané datum uzavření smlouvy má opravdu být  10.11.2009, resp. jaký jiný termín zahájení plnění 
veřejné zakázky a uzavření smlouvy Zadavatel při respektování ustanovení § 82 odst. 1 ZVZ předpokládá. 

Odpověď zadavatele: 
Ano, v souvislosti s posunutím lhůty pro doručení nabídek se předpokládá i posunutí termínu 
předpokládaného data podpisu smlouvy na 30. listopad 2009. 
 


